DECRETO Nº 6.676

DE 16 DE JANEIRO DE 2014.
OUTORGA PERMISSÃO DE USO A TÍTULO PRECÁRIO E GRATUITO, DE BEM PÚBLICO QUE ESPECIFICA.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:

Art. 1º Fica outorgada ao Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN.SP, permissão de uso, a título precário e gratuito, do bem público, que assim se descreve:
“Área localizada na Avenida Francisco Manoel esquina com a Rua Teodoro Sampaio, Bairro Jabaquara: “Inicia-se no vértice “A” de coordenada “E” 363.702,47m, e N,7.351.568,43m, situado no aliamento predial da Rua Teodoro Sampaio de onde segue com Azimute 275º23'45”, distância de 54,49m, até o ponto “B”, de coordenada E,363.648,22m, e N, 7.351.573,56m, este segue com Azimute 182º48'27”, distância 33,12m, até o ponto “C” de coordenada E, 363.646,59m e N,7.351.540,48m, este segue com Azimute 276º53'17”,distância 19,26m, até o ponto “D”, de coordenada E, 363.627,47m e N,7.351.542,79m,este segue com Azimute 186º53'17”,distância 25,00m.,até o ponto “E” de coordenadas E, 363.624,47m e N,7.351.517,97m,este segue com Azimute 96º53'17”,distância 72,14m, no aliamento da Av. Francisco Manoel até o ponto “F”, de coordenada “E” 363.696,09m, e N,7.351.509,32m, este segue com Azimute 6º09'12”, distância de 59,46m, até o ponto “A” de coordenada “E” 363.702,47m, e N, 7.351.568,43m, ponto inicial da descrição deste perimetro, totalizando uma área de 3.606,32 m2”; todas coordenadas descritas estão em GEO-REFERENCIADAS , SISTEMA “UTM”.”
Art. 2º A presente permissão é outorgada pelo prazo de 20 (vinte) anos e fica condicionada à utilização do bem pela permissionária para o fim específico de implantação de nova sede da Circunscrição Regional de Trânsito - CIRETRAN, de acordo com as condições estabelecidas neste decreto e no Termo de Permissão de Uso a ser firmado pela permissionária.
Art. 3º A outorga da permissão de uso não gerará nenhum direito ou privilégio à permissionária, podendo ser revogada a qualquer tempo, a exclusivo critério da permitente.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 16 de janeiro de 2014.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 16 de janeiro de 2014.
APARECIDA HELENA TEODOSIO
Chefe do Departamento

em substituição
PA 60716/2013-45

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                     2